

**Roczne sprawozdanie monitoringowe z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji  
Gminy Mieroszów na lata 2015-2025**

Rodzaj sprawozdania: sprawozdanie roczne  
Okres sprawozdawczy: od 01.01.2017 do 31.12.2017 roku



**I. Informacje Ogólne**

1.	Numer sprawozdania	RiPFZ.065.1.2018
2.	Data sporządzenia sprawozdania	25.04.2018 r.
3.	Nazwa komórki organizacyjnej przygotowującej sprawozdanie	Urząd Miejski w Mieroszowie Referat Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych

**II. Przebieg realizacji i postęp rzeczowy Lokalnego Programu Rewitalizacji**

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025 przyjęto do realizacji Uchwałą Nr XXVIII/133/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2016 r. zmieniającą Uchwałą Nr XXVI/122/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 lipca 2016 r. Dokument po przesłaniu do Urzędu Marszałkowskiego został pozytywnie oceniony w zakresie jego zgodności z Wytocznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 oraz Wytocznymi programowymi IZ RPO WD dotyczącymi zasad przygotowania lokalnych programów rewitalizacji (lub dokumentów równorzędnych) w perspektywie finansowej 2014-2020 i znalazł się na wykazie pozytywnie zweryfikowanych programów rewitalizacji gmin województwa dolnośląskiego.

Program Rewitalizacji to wieloletni plan działań w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, środowiskowej lub technicznej zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. Powinien on w sposób kompleksowy i skoordynowany wyprowadzać obszary zdegradowane z zapaści oraz podnieść jakość życia osób mieszkających i funkcjonujących na nich. Głównym źródłem finansowania projektów rewitalizacyjnych są środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach krajowych i regionalnych programów operacyjnych. W dokumencie szczególną uwagę zwrócono na realizację następujących celów:

Cel 1: Podniesienie poziomu i jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji w wyniku przezwyciężenia endogenicznych barier ekonomicznych i społecznych.

Cel 2: Poprawa ładu przestrzennego na obszarze rewitalizacji oraz dostosowanie infrastruktury do

współczesnych wyzwań cywilizacyjnych.

Zasięg przestrzenny obszaru rewitalizacji obejmuje: **Mioszów**: Strefa Śródmiejska – Adama Mickiewicza (od Placu Niepodległości do skrzyżowania z ul. Hożą), Dąbrowszczaków (obecnie Mikołaja Kopernika), Dolna, Kościelna, Krótka, Mała, Miła, Plac Niepodległości, Przejazd oraz park miejski (obszar Góry Parkowej) oraz **Sokołowsko**: ul. Główna i ul. Unisławska oraz znajdujące się przy nich zabytki i tereny zielone.

### **1. Lista projektów zgłoszonych do realizacji w ramach Programu w okresie sprawozdawczym.**

W związku z naborem wniosków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Osi priorytetowej 6 Infrastruktura spójności społecznej Działanie 6.3 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów Poddziałanie 6.3.4 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów – ZIT AW (TYP A: Remont, przebudowę, rozbudowę, adaptację, wyposażenie istniejących zdegradowanych budynków, obiektów, zagospodarowanie terenów i przestrzeni (np. monitoring miejski lub dostosowanie przestrzeni do potrzeb osób niepełnosprawnych) – w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji społecznych, kulturalnych, edukacyjnych lub rekreacyjnych) Gmina Mioszów złożyła wniosek o dofinansowanie pn.: „Rewitalizacja przestrzeni publicznej na terenie Gminy Mioszów”. Całkowita wartość projektu wynosi 934 541,70 zł, wnioskowana wartość dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 794 360,43 zł. Projekt znajduje się w załączniku 1 do LPR-u, Projekty rewitalizacyjne Lista A po pozycją 14, 26, 27, 28.

Projekt stanowić będzie odpowiedź na realizację celu 2 Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Mioszów jakim jest poprawa ładu przestrzennego na obszarze rewitalizacji oraz dostosowanie infrastruktury do współczesnych wyzwań cywilizacyjnych.

Głównym celem projektu jest poprawa stanu przestrzeni publicznej na obszarze rewitalizowanym gminy Mioszów poprzez przywrócenie oraz nadanie obszarom nowych funkcji rekreacyjnych i społecznych.

Zaplanowane we wniosku działania dotyczą następujących przestrzeni:

- przestrzeni publicznej przy ul. Dolnej i Miłej w Mioszowie (zaplanowane działania to m.in.: remont chodnika, wykonanie nowego chodnika z obniżonymi krawężnikami, remont istniejącej skarpy, posadowienie elementów małej architektury, nasadzenia roślinne) - wartość robót według kosztorysu 276 959,97 zł;

- skweru w Sokołowsku (zaplanowane działania to m.in.: remont fontanny, wykonanie nawierzchni ciągów komunikacyjnych z kostki betonowej, nasadzenia roślinne) - wartość robót według kosztorysu 142 706,57 zł;

- przestrzeni publicznej przy ul. Dąbrowszczaków (obecnie Mikołaja Kopernika) w Mieroszowie (wzdłuż rzeki Ścinawki, zaplanowane działania to m.in.: demontaż nawierzchni z płyt betonowych, demontaż barierek stalowych, wykonanie chodników i placów z betonowej kostki brukowej, remont schodów, nasadzenia roślinności, posadowienie elementów małej architektury) - wartość robót według kosztorysu 420 285,71 zł.



**Lista projektów zgłoszonych do realizacji w ramach Programu w okresie sprawozdawczym zgodnie z zapisami LPR-u**

<b>L.p.</b>	<b>Nazwa projektu</b>	<b>Podmiot realizujący</b>	<b>Szacunkowy koszt</b>	<b>Cel zadania</b>	
1.	Rewitalizacja ciągów pieszych prowadzących do zwykowego rynku w Mieroszowie z dostosowaniem przestrzeni do potrzeb osób niepełnosprawnych	Gmina Mieroszków	500 000, 00 zł	Celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców poprzez remont ciągów pieszych prowadzących do rynku w Mieroszowie i dostosowanie ciągów pieszych do potrzeb osób niepełnosprawnych.	Lista A poz. 14
2.	Zagospodarowanie przestrzeni u zbiegu ulic Dolnej i Miłej w celu nadania nowych funkcji rekreacyjnych	Gmina Mieroszków	350 000,00 zł	Celem projektu jest polepszenie jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców obszarów zdegradowanych poprzez właściwe zagospodarowanie terenu w obszarze rewitalizacji (u zbiegu ulic Dolnej i Miłej).	Lista A poz. 26
3.	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie obszarów rewitalizowanych w Gminie Mieroszków	Gmina Mieroszków	400 000,00 zł	Celem jest podjęcie działań mających na celu wyprowadzenie obszaru ze stanu zdegradowanego.	Lista A poz. 27
4.	Zagospodarowanie terenu w rejonie ul. Przejazd i Dąbrowszczaków- w celu nadania nowych funkcji rekreacyjnych, społecznych.	Gmina Mieroszków	400 000,00 zł	Celem projektu jest przywrócenie i nadanie nowej funkcji obszarowi zdegradowanemu. Stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców gminy.	Lista A poz. 28

## **2. Stopień realizacji zakładanych celów Programu.**

Wniosek złożony przez Gminę Mieroszów na realizację zadania pn. „Remont gminnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych w Mieroszowie przy ul. Krótkiej 3 i w Sokołowsku przy ul. Głównej 12 a, Głównej 14 oraz przy ul. Unisławskiej 2” oraz przez Wspólnotę Mieszkaniową przy ul. Adama Mickiewicza 32 w Mieroszowie na realizację projektu pn. „Kompleksowa rewitalizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Adama Mickiewicza 32 w Mieroszowie w okresie sprawozdawczym pozostawały w trakcie oceny dokonywanej przez Instytucję Pośredniczącą Aglomeracji Wałbrzyskiej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej (konkurs nie został rozstrzygnięty w roku 2017).

W okresie sprawozdawczym realizowany był przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie projekt pn.: „Szansa na lepsze jutro”, w którym uczestniczyli m.in. mieszkańcy obszaru rewitalizacji. Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne Działanie 9.1 Aktywna integracja Poddziałanie 9.1.4 Aktywna integracja – ZIT AW (pierwszy typ operacji 9.1. A Projekty na rzecz integracji społeczno - zawodowej dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – projekty OPS oraz PCPR). Całkowita wartość projektu wynosi 577 045,50 zł, wartość dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego to 490 447,50 zł.

Wyżej wymieniony projekt znajduje się w załączniku 2 do LPR-u, Projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne Lista B w pozycji numer 8. Wskazany projekt realizuje cel 1 LPR-u jakim jest podniesienie poziomu i jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji w wyniku przezwyciężenia endogenicznych barier ekonomicznych i społecznych.

W okresie sprawozdawczym realizowany był także przez „Sanatoria Dolnośląskie” Sp. z o. o, projekt dotyczący Przebudowy i modernizacji obiektu „Odrodzenie” przy ul. Głównej 15 w Sokołowsku. Projekt znajduje się w załączniku 1 do LPR-u, Projekty rewitalizacyjne Lista A w pozycji numer 24 i realizuje cel 2 LPR-u jakim jest poprawa ładu przestrzennego na obszarze rewitalizacji oraz dostosowanie infrastruktury do współczesnych wyzwań cywilizacyjnych.

W związku z faktem, iż wskazane zadania nie zostały ukończone cele Programu zostaną osiągnięte po zrealizowaniu projektów. Postęp w zakresie osiągnięcia wskaźników dotyczących bezpośrednich produktów poszczególnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych zostanie zaprezentowany w kolejnym sprawozdaniu monitoringowym.

## **3. Charakterystyka napotkanych w trakcie realizacji programu problemów oraz sposób ich rozwiązania.**

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły problemy mające wpływ na realizację Programu.

W okresie sprawozdawczym zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/211/17 Rady Miejskiej Mieroszowa



z dnia 30 października 2017 roku w sprawie zmiany nazwy ulicy Dąbrowszczaków, położonej na terenie miasta Mieroszów zmieniona została dotychczasowa nazwa ulicy „Dąbrowszczaków” na nazwę „Mikołaja Kopernika”. Jest to ulica znajdująca się w obszarze wskazanym do rewitalizacji na terenie Gminy Mieroszów.

#### **4. System zarządzania Programem.**

We wskazanym okresie sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Zespołu ds. Rewitalizacji. Pierwsze posiedzenie odbyło się 18 kwietnia 2017 roku i dotyczyło przede wszystkim zaopiniowania projektu rocznego sprawozdania monitoringowego z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025 za okres od 31.08.2016 roku do 31.12.2016 roku.

Kolejne posiedzenie Zespołu ds. Rewitalizacji odbyło się 26 października 2017 roku, a przedmiotem obrad było przede wszystkim omówienie aktualnego stanu procesu weryfikacji wniosków o dofinansowanie projektów rewitalizacyjnych złożonych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

Członkowie Zespołu ds. Rewitalizacji są na bieżąco informowani o zmianach w systemie zarządzania Programem. W okresie sprawozdawczym przygotowane zostały następujące Zarządzenia dotyczące Zespołu ds. Rewitalizacji: Zarządzenie Nr 26/2017 Burmistrza Mieroszowa z dnia 3 lutego 2017 roku oraz Zarządzenie Nr 54/2017 Burmistrza Mieroszowa z dnia 7 kwietnia 2017 roku.

Właściwa komórka Urzędu Miejskiego w Mieroszowie odpowiedzialna za rewitalizację kontaktowała się z podmiotami/osobami planującymi realizować projekty rewitalizacyjne oraz gromadziła informacje niezbędne do przygotowania sprawozdania monitoringowego.

### **III. Plan realizacji programu w kolejnym okresie sprawozdawczym**

#### **1. Plan realizacji programu w kolejnym okresie sprawozdawczym oraz analiza zagrożeń dla realizacji planowanych działań.**

W kolejnym okresie sprawozdawczym komórka Urzędu Miejskiego w Mieroszowie odpowiedzialna za rewitalizację będzie podejmowała próbę pozyskania środków na realizację projektów rewitalizacyjnych zarówno ze środków krajowych jak i unijnych.

Obecnie trudno wskazać zagrożenia dla realizacji planowanych działań. Wnioski złożone w ramach naboru dla Poddziałania 6.3.4, o których wspomniano we wcześniejszej części sprawozdania są w trakcie oceny, jednakże bardzo duża ilość złożonych wniosków może skutkować nieotrzymaniem dofinansowania przez podmioty wpisane do Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Mieroszów (według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku).

#### **2. Propozycje nowych projektów zgłoszonych do realizacji w ramach Programu.**

W okresie sprawozdawczym nie zgłoszono nowego projektu do realizacji w ramach Lokalnego

Programu Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025 oraz żaden z podmiotów nie wystąpił o modyfikację swojego projektu wpisanego do Programu.

### **3. Rekomendacje i zalecenia dotyczące aktualizacji Programu.**

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przesłanki do aktualizacji Programu, a sytuacji gdy pojawi się taka konieczność stosowny materiał zostanie przedyskutowany z Zespołem ds. Rewitalizacji, przedstawiony Burmistrzowi Mieroszowa, a następnie projekt uchwały przedłożony zostanie Radzie Miejskiej Mieroszowa w celu podjęcia stosownej uchwały oraz po podjęciu przez Radę Miejską Mieroszowa przesłany do oceny przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

Sprawozdanie sporządziła:

Marta Kaczur

Referat Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych

Opinia Zespołu ds. Rewitalizacji:

- a) **Pozytywna bez zastrzeżeń;**
- b) Pozytywnie z jednoczesnym zgłoszeniem uwag;
- c) Negatywnie z jednoczesnym zgłoszeniem uwag.

Wniesione uwagi:

Członkowie Zespołu ds. Rewitalizacji nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu sprawozdania.

**BURMISTRZ**  
**Mieroszowa**

25.06.2018

**Marcin Bączyski**

Data i podpis Zatwierdzającego